
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2024

9. volební období

Z Á P I S
z 33. schůze

Kontrolního výboru,
která se konala dne 22. května 2024

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, 118 26 Praha 1, místnost č. 206

Středa 22. května 2024  

Přítomni: posl. R. Bělohlávková,  posl. K. Farhan,  posl. J. Janda,  posl. J. Kott,  posl.
V. Král, posl. R. Kubíček, posl. P. Růžička, posl. P. Sadovský, posl. J. Slavík,
posl. M. Šebelová,  posl.  R. Vích,  posl.  V. Vomáčka,  posl. M. Wenzl,  posl.
M. Zborovský

Omluveni: posl. H. Naiclerová, posl. P. Quittová

Hosté: dle prezenční listiny

Tuto schůzi řídil předseda výboru posl. R. Vích.

Předseda výboru posl. R. Vích zahájil schůzi výboru v 8.30 hodin a přivítal přítomné
poslankyně a poslance. Navrhl pořad jednání 33. schůze Kontrolního výboru dle pozvánky:
1. Externí hodnocení kvality interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu
2. Sdělení předsedy, různé
3. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru.

Nikdo z přítomných poslankyň a poslanců nevznesl návrh na změnu, doplnění nebo
vypuštění některého z bodů. Všechny přítomné poslankyně a poslanci souhlasili s navrženým
pořadem  (11 pro;  0 proti;  0 se zdrželo).  Hlasování  se  zúčastnili:  posl. K. Farhan,
posl. J. Janda, posl. J. Kott, posl. V. Král, posl. R. Kubíček, posl. P. Růžička, posl. J. Slavík,
posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Wenzl, posl. M. Zborovský /viz příloha zápisu č. 1,
str. 1/.

1.
Externí hodnocení kvality interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu

V úvodu tohoto bodu  předseda výboru posl.  R. Vích uvedl,  že  na základě žádosti
prezidenta NKÚ M. Kaly o provedení externího hodnocení kvality interního auditu Nejvyššího
kontrolního úřadu Kontrolní  výbor přijal  na své 31.  schůzi  dne 14. 3. 2024 usnesení  č. 151,
kterým ustavil skupinu pro externí hodnocení kvality interního auditu Nejvyššího kontrolního
úřadu. Poté jednal s vedoucím Kanceláře Poslanecké sněmovny o zajištění výběrového řízení na
výběr odborně kompetentního subjektu,  který se bude podílet  na externím hodnocení kvality
interního auditu NKÚ. Smlouva byla podepsána s Českým institutem interních auditorů, z. s. Dle
sdělení ředitele kanceláře Českého institutu interních auditorů, z. s. bude personální obsazení při

- 1 -



kontrole následující: J. Báčová – hodnotitelka, J. Majdl – hodnotitel, J. Vachalová – hodnotitelka,
T. Pivoňka – supervize, D. Häusler – projektový manažer. Nyní je třeba přijmout usnesení, aby
mohla kontrola řádně proběhnout. Termín předání závěrečné zprávy byl po dohodě s externím
hodnoticím týmem stanoven do 15. 9. 2024.

V rozpravě nikdo z přítomných poslankyň a poslanců nevystoupil.

Předseda výboru posl. R.Vích navrhl tedy usnesení následujícího znění:
Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
I. u s t a v u j e  za  účelem  zajištění  odborné  způsobilosti  a  nezávislosti  provedení

externího hodnocení kvality interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu ve smyslu
Mezinárodních  standardů  pro  profesní  praxi  interního  auditu  (standard  1312  –
Externí hodnocení) na základě dohody mezi Nejvyšším kontrolním úřadem, jednajícím
prezidentem  Nejvyššího  kontrolního  úřadu,  a  Kontrolním  výborem  Poslanecké
sněmovny  Parlamentu  České  republiky  (dále  jen  „Kontrolní  výbor“),  jednajícím
předsedou Kontrolního výboru, externí hodnotící tým.;

II. u s t a n o v u j e ,  že externí hodnotící tým je složen ze členů skupiny pro externí
hodnocení kvality interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu Kontrolního výboru,
která  byla  ustavena  usnesením  Kontrolního  výboru  č.  151  (ze  dne  14. 3. 2024),
a odborně kompetentního subjektu Českého institutu interních auditorů, z. s. Externí
hodnocení provede externí hodnotící tým, který předá zprávu z externího hodnocení
kvality interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu předsedovi Kontrolního výboru
do 15. 9. 2024.  Pokud se při externím hodnocení kvality interního auditu Nejvyššího
kontrolního úřadu členové externího hodnotícího týmu seznámí se skutečnostmi, na
něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle zákona č. 166/1993 Sb., vztahuje se na
tyto osoby, přiměřeně ustanovení § 22 odst. 2 písm. f) a § 23 tohoto zákona.;

III. z m o c ň u j e  předsedu Kontrolního výboru, aby se zprávou z externího hodnocení
kvality interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu seznámil prezidenta Nejvyššího
kontrolního úřadu.;

IV. z m o c ň u j e  předsedu  Kontrolního  výboru,  aby  s  tímto  usnesením  seznámil
prezidenta Nejvyššího kontrolního úřadu a vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR.

S takto navrženým usnesením byl  vysloven souhlas  a  bylo  přijato  usnesení  č.     157
(11 pro; 0 proti; 0 se zdrželo).  Hlasování  se  zúčastnili:  posl. K. Farhan,  posl. J. Janda,
posl. J. Kott, posl. V. Král, posl. R. Kubíček, posl. P. Sadovský, posl. J. Slavík, posl. R. Vích,
posl. V. Vomáčka, posl. M. Wenzl, posl. M. Zborovský /viz příloha zápisu č. 1, str. 2/.

2.
Sdělení předsedy, různé

V rámci tohoto bodu předseda výboru posl. R. Vích informoval členy výboru o tom,
že:
- obdržel  od  prezidenta  Nejvyššího  kontrolního  úřadu  M.  Kaly  kopii  dopisu  zaslaného

předsedkyni  Poslanecké  sněmovny  posl.  M. Pekarové  Adamové  s  návrhem  kandidáta
k volbě na uvolněné místo člena Nejvyššího kontrolního úřadu. Jako kandidáta k volbě na
uvolněné místo člena Nejvyššího kontrolního úřadu navrhuje paní Ladislavu Slancovou,
ředitelku Odboru interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu.,

- po  dohodě  s  předsedou  Správy  státních  hmotných  rezerv  P. Švagrem se  uskuteční  ve
čtvrtek  20. 6. 2024  výjezdní  zasedání  do  skladu  Správy  státních  hmotných  rezerv

- 2 -



v Heřmanově Městci. Z organizačních důvodů požádal členy výboru o vyplnění dotazníku
k jejich účasti.,

- obdržel od starosty obce Kamenice P. Čermáka e-mail s poděkováním a s informací, že
obec  Kamenice  má  stále  zájem získat  budovu  bývalé  ubytovny  s  okolním pozemkem
(parcely č. 489 a č. 50/2, katastrální území Štiřín) pro rozšíření předškolního vzdělávání
v regionu.

Nikdo jiný z přítomných poslankyň a poslanců nevystoupil.

3.
Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru

V rámci tohoto bodu  předseda výboru posl. R. Vích uvedl,  že z důvodu nutnosti
projednat  sněmovní  tisky, které  má Kontrolní  výbor přikázané k projednání  Organizačním
výborem (Výroční zpráva o činnosti  Nejvyššího kontrolního úřadu za rok 2023 a Přehled
o činnosti cenových kontrolních orgánů za rok 2023 pro Poslaneckou sněmovnu Parlamentu
České republiky), a návrhy státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitoly
371 – Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí a kapitoly 381
–  Nejvyšší  kontrolní  úřad,  se  bude  příští  schůze  výboru  konat  v  Poslanecké  sněmovně.
Případný výjezd  Kontrolního výboru na Šumavu se uskuteční  na  podzim, pravděpodobně
25. a 26.   9. 2024. Navrhl tedy, aby se příští  schůze Kontrolního výboru konala ve čtvrtek
6. 6. 2024  od  9.00 hodin  v  Poslanecké  sněmovně  a  Kontrolní  výbor  přijal  usnesení
následujícího znění:
Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR po úvodním slově předsedy Kontrolního
výboru poslance Radovana Vícha a po rozpravě 
I. s t a n o v í ,  že příští schůze Kontrolního výboru se bude konat ve čtvrtek 6. 6. 2024

od 9.00 hodin v Poslanecké sněmovně;
II. z m o c ň u j e  předsedu výboru, aby stanovil pořad příští schůze Kontrolního výboru.

S takto  navrženým  usnesením  byl  vysloven  souhlas  a  bylo  přijato  usnesení  č.  158
(13 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. R. Bělohlávková,  posl. J. Janda,
posl. J. Kott,  posl.  V. Král,  posl.  R. Kubíček,  posl.  P. Růžička,  posl.  P.  Sadovský,  posl.
J. Slavík,  posl.  M.  Šebelová,  posl.  R. Vích,  posl.  V. Vomáčka,  posl. M. Wenzl,  posl.
M. Zborovský /viz příloha zápisu č. 1, str. 3/.

Tím byl naplněn pořad 33. schůze KV a předseda výboru posl. R. Vích poděkoval všem
přítomným za spolupráci a ukončil třicátou třetí schůzi Kontrolního výboru.

Schůze výboru byla ukončena v 8.45 hodin.

Zapsala: M. Hálková – tajemnice výboru

Roman KUBÍČEK v. r. Radovan VÍCH v. r.
místopředseda – ověřovatel předseda

- 3 -



Kontrolního výboru Kontrolního výboru

Příloha č. 1 str. 1

Kontrolní výbor PS PČR
33. schůze

22.05.2024 - 8:31:36

1. hlasování, návrh

Schválení pořadu

Aktivně hlasovalo:
11

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Nepřihlášen

Kamal Farhan, ANO: Pro

Jakub Janda, ODS: Pro

Josef Kott, ANO: Pro

Václav Král, ODS: Pro

Roman Kubíček, ANO: Pro

Hana Naiclerová, STAN: Nepřihlášen

Petra Quittová, STAN: Nepřihlášen

Pavel Růžička, ANO: Pro

Petr Sadovský, ANO: Nepřihlášen

Jiří Slavík, TOP09: Pro

Michaela Šebelová, STAN: Nepřihlášen

Radovan Vích, SPD: Pro

Vít Vomáčka, ODS: Pro

Milan Wenzl, ANO: Pro

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Pro

ID hlasování: 1, schůze č. 33, čas 8:31:36

- 4 -



Příloha č. 1 str. 2
usnesení č. 157

Kontrolní výbor PS PČR
33. schůze

22.05.2024 - 8:35:45

2. hlasování, návrh

Externí hodnocení kvality interního auditu Nejvyššího kontrolního úřadu
– usnesení

1.

Aktivně hlasovalo:
11

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Nepřihlášen

Kamal Farhan, ANO: Pro

Jakub Janda, ODS: Pro

Josef Kott, ANO: Pro

Václav Král, ODS: Pro

Roman Kubíček, ANO: Pro

Hana Naiclerová, STAN: Nepřihlášen

Petra Quittová, STAN: Nepřihlášen

Pavel Růžička, ANO: Nehlasoval

Petr Sadovský, ANO: Pro

Jiří Slavík, TOP09: Pro

Michaela Šebelová, STAN: Nepřihlášen

Radovan Vích, SPD: Pro

Vít Vomáčka, ODS: Pro

Milan Wenzl, ANO: Pro

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Pro

ID hlasování: 2, schůze č. 33, čas 8:35:45

- 5 -



Příloha č. 1 str. 3
usnesení č. 158

Kontrolní výbor PS PČR
33. schůze

22.05.2024 - 8:40:29

3. hlasování, návrh

Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru
5.

Aktivně hlasovalo:
13

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Pro

Kamal Farhan, ANO: Nehlasoval

Jakub Janda, ODS: Pro

Josef Kott, ANO: Pro

Václav Král, ODS: Pro

Roman Kubíček, ANO: Pro

Hana Naiclerová, STAN: Nepřihlášen

Petra Quittová, STAN: Nepřihlášen

Pavel Růžička, ANO: Pro

Petr Sadovský, ANO: Pro

Jiří Slavík, TOP09: Pro

Michaela Šebelová, STAN: Pro

Radovan Vích, SPD: Pro

Vít Vomáčka, ODS: Pro

Milan Wenzl, ANO: Pro

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Pro

ID hlasování: 3, schůze č. 33, čas 8:40:29

- 6 -


